
1611

1622

1625

1628

1631

1634

1637

1647

1660

1662

1663

1668

1676

1684

NEERUS

 
Abraham a Santa Clara

Mariahilf-Guardiane der Minoriten

Cornelius Tortella

Vincentius de Reathe

Ludovicus Boni

Johann Bapt. Comar

Bonaventura von Graz

Johann Bapt. Comar

Angelus Wunderer

Anton Gotscheer

Leo Sempricius

Christoph Menschik

Anton Gotscheer

Johann Bapt. Sollar

Anton Gotscheer

Wolfgang Plöcker
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1685 Jakob Anton Volante

1691 Bonaventura Jansikhini

1712 Benedikt Rainer

1715 Leonhard Widner

1716 Markus Seckel

1722 Anton Lampl

1728 Angelus Millner

1729 Hilarius Posch

1733 Anton Lamp]

1738 Ludwig Reffinger

1741 Angelus Millner

1744 Anton Lorbeer

1747 Angelus Millner

1750 Joseph Paull

1753

1757

1758

1762

1764

1767

1773

1774

1783

1785

1788

1792

1797,

1801

Willibald Wolf

Polykarp Reffinger

Seraph Pesenkemer

Paul Hader

Arsenius Platner

Hugolin Atneder

Ferdinand Tirnberger

Janarius Donegallin

Willibald Kolb

Isidor Gasteiger

Franz Xaver Seckel

Mansuet Zangerl

Paul Jandl

Juniper Förderer



1600

1601

1605

1630

1633

1638

1646

1649

1652

1653

1657

1658

1659

1661

1664

1665

1667

1669

1615

1617

1618

1621

1623

1631

1642

1659

1662

1665

1669

1671

1674

1677

1638

1648

1651

1654

1657

1660

1663

1666

1668

1672

1675

St. Antonius-Guardiane der Kapuziner

Viktor von Abruzzo

Pater Alexander

Damian von Venedig

Bernhard von Pürch

Joachim von Graz

Paul von Graz

Chrysostomus v. Cividale

Paul von Graz

Alphons v. Zusmershausen

Pius Liviensis

Theodor v. Heiligenstadt

Aegyd von Weilheim

Pius Liviensis

Hieronymus v. Laibach

Pius Liviensis

Aegyd von Weilheim

Theophil v. Gurkfeld

Angelus v. Straßfrid

Priore

Gabriel Rudolpho

Bonaventura Vogt

Karl Bafort

Gabriel de Sarti

Erasmus Schirm

Bernhard Fyrdram

Gregor Zappel

Wolfgang Boitelle

Ludwig Friedl

Bartholomäus Friedl

Wilhelm Pettauer

Bartholomäus Maurik

Felix Schachtner

Benedikt Delavo

Dionys v.hl. Franziskus

Augustin v. hl. Mauritius

Stephan vom hl. Petrus

Arsenius vom hl. Geiste

Paul von Allenheiligen

Elisäus vom hl. Alexius

Theodor v..d. hl. Theresia

Joh. Thomasv. hl. Cyrill

Alexander vom hl. Geist

Gabriel vom hl. Joseph

Paulus von Allenheiligen

1672

1674

1675

1677

1679

1682

1685

1686

1689

1692

1693

1694

1696

1698

1700

1701

1703

Gabriel von Gurk

Augustin von Laibach

Amandus von Graz

Samuel von Salzburg

Amandus von Graz

Angelus v. Straßfrid

Angelicus von Triest

Amandus von Graz

Placidus von Ilz

Angelicus von Triest

Samuel von Salzburg

Lambert v. Niederdorf

Samuel von Salzburg

Theodorich von Graz

Gabriel von Mureck

Martin von Feistritz

Lambert v. Niederdorf

1704

1707

1710

1711

1714

1716

1717

1719

1722

1723

1726

1728

1730

1731

1769

1772

1780

1787

Martin von Feistritz

Gabriel von Mureck

Lambert v. Niederdorf

Gabriel von Mureck

Martin von Feistritz

Lambert v. Niederdorf

Daniel v. Klagenfurt

Gotthard von Graz

Marcelin von Drauburg

Christoph von Graz

Balthasar v, Villach

Malachias von Mureck

Gotthard von Graz

Balthasar v. Villach

Theodor v. Leutschach

Serapion

Seyfried von Graz

Probus

nder Barmherzigen Brüder

1681

1683

1685

1688

1692

1693

1695

1698

1701

1713

1716

1719

1729

1726

Erasmus Schmid

Albert Felsch

Felix Schachtner

Erasmus Schmid

Hilarius Rossi

Wolfgang Heyliger

Norbert Wollegger

Leopold Greißl

Erasmus Friedel

Matthäus Mayer

Norbert Wollegger

Gottfried Goiginger

Ambros Brandtsteidl

Plazidus Georgendiell

Karmeliter-Prioren

1678

1684

1687

1690

1693

1696

1699

1701

1704

1706

Makarius v. hl. Dominikus

Adalbert vom hl. Joseph

Tiburtius v. hl. Valerian

Theodor vom hl. Joseph

Adolph von der hl. Maria

Ernest von der hl. Maria

Achatius vom hl. Geist

Chrysostomus vom

hl. Hieronymus

Gottfried vom hl. Pıul

Irenäus vom hl. Geste

1733

1739

1745

1748

1751

1754

1760

1766

1769

1775

1781

1784

1788

1794

1710

17218

1716

1719

1722

1725

1728

1781

Sulpitz Kipphofer

Patritz Wasserburger

Friedrich Ripp

Kastulus Kunerth

Georgonius Dihr

Adolf Mühlbacher

Paulus Köcher

Peregrin Gessel

Fidelis Gentschik

Vinzenz Kneer

Nivard Wachtel

Vinzenz Kneer

Marian’ Kreuzer

Quarimus Helbling

Cölestin von den Engeln

Konrad v.d. Himmelfahrt

Alphons v. hl. Joseph

Veit vom hl. Bemon

Wenzeslaus v. hl. Joseph

Isidor vom hl. Joseph

Karl von Allenheiligen

Matthäus v.d. hl. Maria

1734 Emmerich vom hl.Stephan

1737 Wolfgang v. Mariä-Geburt

1740 Cyrill v.d. hl. Theresia

Do



1741

1744

1750

1650

1660

1663

1679

1657

1673

1678

1681

1695

1698

1701

1713

1710

17.13

1716

1719

1722.

1727

1728

1602

1633

1641

1647

1647

1643

1648

1651

1654

1657

1660

1663

Bernh. v. hl. Bonaventura

Kajetan v. d. Muttergottes

Petrus Thomasv.d.

hl. Maria

1753 Serapion v. hl. Sakrament 1771

1756 Abund vom hl. Thaddäus 1774

1759 Joh. Bernh. v. Bonaventura 1777

1762 Marsilius v..d. hl. Maria 1779

1768 Venantius v. Allenheiligen

Avertan v. hl. Michael

Hilarion von Jesu

Robert v.d. hl. Elisabeth

Michael vom hl. Karl

Grabenkirche-Guardiane der Kapuziner

Honorius von Leoben

Hieronymus

Angelus

Marianus

1776

1781

1783

1786

1713 Daniel Clagenfurter

1717 Hyancinth

1725 Benignus von Graz

1733 Malachias

1754 Christianus

Wolfgang von Graz

Simplician v. Graz

Wolfgang von Graz

Simplician v. Graz

Prioren der Augustiner-Barfüßeram Münzgraben

Heinrich Urbani

Agapitus a S. Eugenio

Maximilian a S. Sophia

Abraham a Santa Clara

Alipius a S. Bartolomaeo

Augustin a S. Ambrosio

Julian a S. Wolfgango

Placidus a Präsent. BMV

1747

1771

1778

1784

1798

1716 Julian a S. Wolfgango

1718 Simplicianus a S. Anna

1724 Gabriel a S. Caecilia

1724 Casimir a S. Mariano

1732 Daniel a S. Clara

1737 Friedrich a Praes. BMV 1800

1739 Daniel a S. Clara 1803

1742 Candidus a Immac. Conc. 1807

Mariatrost-Pauliner-Prioren

Joseph Pallas

Franz Aschberger -

Joseph Pallas

Benedikt (Leeb?)

Wolfgang Spieß

Michael Hentaller

Karl Nitsch

1770

1771

1772

1774

1778

1781

1784

1731 Augustin Theißl

1738 Anselm Partl

1741 Ferdinand Stöger

1748 Leopold Nickel

1759 Ferdinand Sczmuck

1763 Philipp Putz

ÄAbtissinnen der Klarissinnen

Maria Seegerin

Anna Renata v. Bayern

Catharina Hörmannin

Apollonia Starin

Agatha Steinbergerin

1711

1716

1746

1759

1781

1672 Beatrix Pärmannin

1675 Francisca Buchreiderin

1683 Johanna Dornspergerin

1688 Coleta Halbwürtin

1689 Margaritha Zwigottin

PriorinnenderKarmelitinnen

Paula Maria von Jesu

Maria Elekta von Jesu

Franziska Ther. v.d.M.

Maria Electa von Jesu

Fr. Th. v. d. Menschw.

M. Eleonora v. hl. Leopold

Fr. Th. v. d. Menschw.
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1687

1690

1666 Beatrix v. hl. Joh. Baptist

1669 M. Annav.d. hl. Theresia

1672 Maria Agnes von Jesu 1693

1675 Beatrix v. hl. Joh. Baptist 1696

1678 Maria Anna von Theresia 1699

1681 Maria Agnes von Jesu 1701

1684 Euphrasia v.d. Menschw. 1704

Casimir a S. Mariano

Dismas a Latere Christi

Johann B. a S. Zacharia

Jeremias a Passione Dei

Jeremias Grueber

Casimir a Passione Dei

Onuphrius a S. Felice

Rupert Leithner

Kajetan Fölscis

Andreas Seidnitzer

P. Pierbaum

Heinrich Engelhardt

Hieronymus Wurmb

Andreas Seidnitzer

Alois Arbesser

Rosa Roßtauscherin

Anna Maria Roßtauscher

Maria Antonia Zwigott

M. Eleonora v. Paumgarten

Maria Cajetana Eberlin

Maria Agnes von Jesu

Theresia von Jesu

AnnaTher. v. d. Menschw.

Theresia von Jesu

Anna Ther. v.d. Mutter G.

Euphrosina von Joachim

Theresia von Jesu



1706

1710

1713

1716

1719

1722

1725

1728

1731

1734

1686

1687

1689

1709

1722

1694

1711

1719

1729

1749

1754

1757

Rosalia vom hl. Kreuz

Theresia von Jesu

Maria Leop. v. Sakrament

Theresia vom hl. Kreuz

Maria Leop. v. Sakrament

Fr. Ther. v. HerzenJ.

Maria Leop. v. Sakrament

Fr. Ther. v. Herzen J.

Maria Leop. v. Sakrament

Fr. Ther. v. Sakrament

1737 Maria Leop. v. Sak’ament 1759

1740 Fr. Ther. v. Herzen... 1762

1741 Kath. Konst. v. Kin& J. 1765

1744 Maria Leop. v. Sakament 1768

1747 Barb. Felizitas v. Maria 1771

AnnaTher. v.d. Umefl.E. 1774

1749 Joh. Ther. v.d. Muter G. 1777

1753 AnnaTher. v.d. Unlefl. E.

1756 Magod. Ther. v. Jesus:Maria 1779

1780

OberinnenderUrsuinen

Kath. Lamb. de Straccius

M.Eleon. Aug. Geymann

M. Aloisia Reinwald

M.Ottilia Weinberger

M.Phil. Morell

1803

1811

1814

1823

1858

1748 Klara Längersperg

1749 A. Josefa Wildensten

1766 A. Ph. Trautmannsdırff

1769 M.N.Gabriela Thun

1799 Ludovica Khünburg

Oberinnen der Elisabethinen

Maria Josepha de Ruppe

Maria Anna Vettweissin

Floriana Cäcilia Pürkherin

Maria Clara v. Edelmann

Anna JosephaLeitnerin

Floriana Cäcilia Pürkherin

Maria Elisabeth vonSteiz

1817

1829

1841

1866

1887

1909

1918

1766 Maria Bernadina Koypin

1786 Theresia Kellerin

1792 AnnaElis. v. Gleispich

1799 Maria Antonia Losir

1802 Bernardina Mörzin

1805 Maria Anna Huebern

Maria von Allen Heiilgen

AnnaTher. v.d. Unbefl. E.

Maria von Allen Heiligen

Anna Ther.v.d. Unbefl. E.

Maria von Allen Heiligen

AnnaTher. v.d. Unbefl. E.

Maria von Allen Heiligen

Leopoldina Ther. v. Anton

Ther. Jos. v. d. Mutter G.

Leopold. Ther. v. Antonius

A.F.S. Batthyani

Maria Anna Jud

Bernardina Eyberger

Coleta Herzog

Xaveria Illowsky

Mar. Dom. Heyglmayrin

Maria Josepha Frebein

Maria Apollonia Werner

Maria Hyacintha Schnabl

Maria Norberta Waltl

Maria Ther. Neumeister

Maria Ottilia Wentner

Vollzählig und lückenlos ist die Reihe nur bei deı Klöstern, in denen eine Chronik

vorlag, wie bei den Kapuzinern zu St. Antonius, den Bırmherzigen Brüdern, den Klaris-

sinnen, Karmelitinnen und Ursulinen, bei den übrigen nußte die Liste eben aus zufällig

erhaltenen Dokumenten zusammengefügt werden. Die ‘orangesetzte Jahreszahl gibt also

nicht das Antrittsjahr an, nur eben das Jahresdatum, la der Name erstmalig auftritt.

Grundsätzlich auf Lebensdauer gewählt wurde nur bei ien Klarissinnen, bei den übrigen

meist auf drei Jahre. Bei der ersten Wiederwahl mußte eine bischöfliche, bei der zweiten

eine päpstliche Dispens eingeholt werden. Trotzdem ga) es in Einzelfällen eine sechs- ja

neunmalige Neubetrauung, ein Beweis der besonderer Tüchtigkeit eines Oberen, zumal

einer Oberin. Unter den genannten Vorsteherinnen ier Ursulinen waren zwei Frei-

innen und sechs Gräfinnen. In der Chronik der Elisbethinen steht zu lesen: 1733 ist

der Brauch aufgekommen, daß man jeder Professin eiren geistlichen Zunamen, ein Prä-

dikat gibt. Vormals haben nur, die wollen, nach ihrer Andacht eines genommen. Anjetzt

wird einer jeden Novizin bei der Einkleidung ein soldes gegeben.
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